
Protokół nr I/2018 
 

z I Sesji Rady Miejskiej w Poniecu w dniu 20 listopada 2018 roku w godz. 1000 – 1145 w sali 

Gminnego Centrum Kultury w Poniecu. 
 

 

Na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym – jako 

najstarszy wiekiem radny  Zdzisław Zdęga otworzył I Sesję Rady Miejskiej w Poniecu VIII 

kadencji  i serdecznie  powitał przybyłych radnych.  W imieniu radnych powitał serdecznie: 

 Burmistrza Ponieca                                                           Jacka           Widyńskiego 

 Radnych Rady Miejskiej, 

 Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej              Andrzeja      Mireckiego 

 Sołtysów, 

 Dyrektorów i kierowników jednostek, 

 Przedstawicieli prasy lokalnej 

 

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu. 

 

Poinformował, że ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych, zgodnie z listą obecności  na sali 

obecnych jest 15 radnych, stąd Rada jest władna podejmować uchwały. Poprosił o zabranie 

głosu Przewodniczącego Komisji Wyborczej Pana Andrzeja Mireckiego. 

 

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej Andrzej Mirecki  przedstawił szczegółowe 

sprawozdanie z pracy komisji w wyborach do Rady Miejskiej,  które stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

W imieniu własnym i w imieniu Miejskiej Komisji Wyborczej złożył serdeczne gratulacje  

nowo wybranemu Burmistrzowi Ponieca Panu Jackowi Widyńskiemu wręczając   

zaświadczenie o wyborze na Burmistrza Ponieca.  

 

Następnie złożył serdeczne gratulacje radnym i wręczył im zaświadczenia o wyborze na 

radnego Rady Miejskiej w Poniecu.  

 

Pkt. 1 Ślubowanie 

 

Przewodniczący obrad Zdzisław Zdęga stwierdził, że zgodnie z art. 23a o samorządzie 

gminnym przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radni składają ślubowanie, 

odczytał rotę ślubowania o brzemieniu: 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczpospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na uwadze dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców”. 
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Najmłodszy wiekiem radny Piotr Jańczak  odczytał kolejno nazwiska radnych. 

Każdy  z radnych powiedział słowo „ślubuję”  i  zdanie  „tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Przewodniczący obrad Zdzisław Zdęga stwierdził, że zgodnie z art.29a  ustawy                                

o samorządzie gminnym objęcie obowiązków  przez  Burmistrza następuje  z chwilą złożenia  

wobec Rady  ślubowania. Obecnych na sali poprosił o powstanie.  

 

Burmistrz Ponieca  Jacek Widyński odczytał rotę ślubowania : 

 

„Obejmując  Urząd  Burmistrza Gminy  uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, 

a powierzony mi  urząd sprawować będę tylko dla  dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców gminy” powiedział słowo” ślubuję” dodając zdanie „tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Po złożeniu ślubowania wobec Rady Miejskiej w Poniecu, Przewodniczący obrad Zdzisław 

Zdęga stwierdził objęcie przez Pana Jacka Widyńskiego funkcji Burmistrza Ponieca.  

 

Pkt 2.  Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Poniecu 

 

Radny senior Zdzisław Zdęga   poinformował, że   zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o 

samorządzie gminnym Rada Gminy wybiera ze swego grona Przewodniczącego Rady 

bezwzględną  większością głosów  w obecności co najmniej połowy ustawowego 

składu rady w głosowaniu tajnym. Zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatów na 

stanowisko Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

 

Radny  Dariusz Kieliś zaproponował kandydaturę Jerzego Kusza na  Przewodniczącego  Rady 

Miejskiej w Poniecu.  

 

Radni więcej kandydatów nie zgłosili. 

 

Przewodniczący obrad zwrócił się z pytaniem do radnego Jerzego Kusza czy wyraża zgodę na 

kandydowanie na stanowisko Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Radny Jerzy Kusz wyraził zgodę na kandydowanie.  

 

W związku z wyborem Przewodniczącego Rady  w głosowaniu tajnym zachodzi konieczność  

wyboru Komisji Skrutacyjnej. Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych o zgłaszanie  

kandydatów do 3- osobowej Komisji Skrutacyjnej. 

 

Radni zgłosili  następujące kandydatury do Komisji Skrutacyjnej : 

1. radną         Barbarę  Mendykę 

2. radną         Łucję Markowska 

3. radnego     Ryszarda Sikorskiego 
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Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na  pracę w komisji. 

 

Radni w głosowaniu przy 3 głosach wstrzymujących dokonali wyboru Komisji Skrutacyjnej w 

składzie: 

1. radną         Barbarę  Mendykę 

2. radną         Łucję Markowska 

3. radnego     Ryszarda Sikorskiego 

W celu umożliwienia przygotowania kart do głosowania przewodniczący obrad zarządził 

10 minutową przerwę. 

Następnie Komisja Skrutacyjna po ukonstytuowaniu się przygotowała i rozdała karty do 

głosowania. 

 

Sekretarz Gminy Marcin Pazdaj  przedstawił  regulamin wyboru Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Poniecu, do którego radni uwag nie zgłosili. Odczytał stosowny projekt uchwały. 

 

Rada Miejska  w obecności 15 radnych podjęła jednomyślnie  

uchwałę nr I/1/2018 

w sprawie przyjęcia regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej 

w Poniecu. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Komisja  Skrutacyjna  przeprowadziła akt głosowania na stanowisko Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Poniecu. Po ustaleniu wyników Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Łucja 

Markowska odczytała protokół z wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej, z którego 

wynika, że kandydat Jerzy Kusz otrzymał 14 głosów, jeden głos był nieważny.  

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do protokołu.  

 

Sekretarz Gminy Marcin Pazdaj  odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Poniecu. 

 

Rada Miejska przyjęła do wiadomości 

uchwałę nr I/2/2018 

w sprawie  wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Poniecu. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący obrad  Zdzisław Zdęga pogratulował wyboru radnemu Jerzemu Kuszowi na 

stanowisko Przewodniczącego Rady Miejskiej w Poniecu. Przekazał przewodnictwo obrad 

nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady. 

 

Pkt. 3 Wybór  Zastępców Przewodniczącego  Rady Miejskiej w Poniecu 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Kusz  podziękował  za wybór i  kredyt zaufania,  

zadeklarował  wspólne i harmonijne działanie w okresie VIII kadencji Rady Miejskiej 2018-

2023. zapewnił,  że dołoży starań by  powierzoną funkcję wykonywać najlepiej. 

Zaproponował rozszerzenie porządku obrad o następujące punkty. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie  regulaminu wyboru zastępców przewodniczącego Rady. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Kusz  poinformował, że zgodnie z  zapisem art. 19 ust.1 

Statutu Gminy Poniec Rada Miejska w głosowaniu tajnym dokonuje wyboru dwóch  

Zastępców Przewodniczącego Rady Miejskiej.  

 

Sekretarz Gminy Marcin Pazdaj  przedstawił  regulamin wyboru Zastępców 

Przewodniczącego Rady Miejskiej, do którego radni nie zgłosili uwag. 

 

Przewodniczący obrad przedstawił stosowny projekt uchwały. 

 

Rada Miejska  w obecności 15 radnych podjęła jednomyślnie  

uchwałę nr I/3/2018 

w sprawie przyjęcia regulaminu wyboru Zastępców  Przewodniczącego Rady Miejskiej 

w Poniecu.   

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia  wyboru zastępców przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Poniecu. 

 

Radny Piotr Jańczak zarekomendował na stanowisko zastępców przewodniczącego Rady 

radną Anetę Wrotyńską i radnego Dariusza Kielisia.  

 

Radna Aneta Wrotyńska wyraziła zgodę na kandydowanie na Zastępcę Przewodniczącego 

Rady Miejskiej. 

 

Radny Dariusz Kieliś wyraził zgodę na kandydowanie na  Zastępcę Przewodniczącego Rady 

Miejskiej.  

 

Radni opowiedzieli się za tym samym składem Komisji  Skrutacyjnej.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w celu umożliwienia Komisji  Skrutacyjnej  przygotowania 

kart do głosowania  zarządził  10 minutową przerwę. 
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Po wznowieniu obrad Komisja Skrutacyjna przeprowadziła akt głosowania i po obliczeniu 

wyników  głosowania Przewodnicząca  Komisji  Skrutacyjnej odczytała  protokół z wyboru 

Zastępców Przewodniczącego Rady Miejskiej, z którego wynika, że : 

 

 Dariusz         Kieliś                            otrzymał   14 głosów 

 Aneta            Wrotyńska                    otrzymała 14 głosów 

 

W związku z otrzymaniem wymaganej ilości  głosów wyżej wymienieni radni zostali wybrani  

na Zastępców Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz pogratulował wyboru  zastępcom i poprosił do stołu 

prezydialnego. 

 

Rada Miejska przyjęła do wiadomości 

uchwałę nr  I/4/2018 

w sprawie wyboru  Zastępców  Przewodniczącego Rady Miejskiej w Poniecu. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pkt. 5 Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji  Rewizyjnej 

 

Przewodniczący Rady  Jerzy Kusz  poinformował, że zgodnie  z art. 18a  ust.1  Rada Miejska   

ma obowiązek powołania Komisji Rewizyjnej. Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych           

z prośbą  o zgłaszanie kandydatów na członków komisji. Poinformował, że Komisja Rewizyjna  

składa się z przewodniczącego, zastępcy przewodniczącego, oraz pozostałych członków                

w liczbie 3, wybieranych wyłącznie spośród  radnych uchwałą Rady  podejmowaną  zwykłą  

większością głosów w obecności co najmniej połowy składu Rady. 

 

Radny Dariusz Kieliś zaproponował  na: 

 Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej: radną Łucję Markowską, 

 Zastępcę Przewodniczącego: radną Paulinę Zielińską, 

 Członków Komisji Rewizyjnej, radnych: 

o Barbarę Mendykę, Ryszarda Sikorskiego i Zdzisława Zdęge.  

 

Zaproponowani kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji Rewizyjnej. 

 

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionych propozycji. 

 

Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej Dariusz Kieliś odczytał  projekt uchwały                       

w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. 
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Rada Miejska w obecności 15 radnych jednomyślnie podjęła  

uchwałę nr I/5/2018 

w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Rada Miejska w głosowaniu wybrała następujący skład  osobowy Komisji Rewizyjnej: 

 

1. Łucja Markowska       -       Przewodnicząca Komisji  Rewizyjnej  

2. Paulina Zielińska              -       Zastępca Przewodniczącego  

3. Barbara Mendyka  -       Członek 

4. Ryszard Sikorski               -       Członek 

5. Zdzisław Zdęga   -       Członek   

 

Pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Przewodniczący Rady  Jerzy Kusz  poinformował, że zgodnie  z art. 18b  ust.1  Rada Miejska   

ma obowiązek powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Przewodniczący obrad zwrócił 

się do radnych z prośbą  o zgłaszanie kandydatów na członków komisji. Poinformował,                  

że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  składa się z przewodniczącego, zastępcy 

przewodniczącego, oraz pozostałych członków w liczbie 3, wybieranych wyłącznie spośród  

radnych uchwałą Rady  podejmowaną  zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 

połowy składu Rady. 

 

Radni zaproponowali  na: 

 Przewodniczącą Komisji: radnego Tadeusza Twardego, 

 Zastępcę Przewodniczącego: radną Barbarę Mendykę, 

 Członków Komisji, radnych: 

o Krzysztofa Mateckiego, Ryszarda Sikorskiego i Zdzisława Zdęge.  

 

Zaproponowani kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji Rewizyjnej. 

 

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionych propozycji. 

 

Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej Aneta Wrotyńska odczytała  projekt uchwały                       

w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Rada Miejska w obecności 15 radnych jednomyślnie podjęła  

uchwałę nr I/6/2018 

w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
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Rada Miejska w głosowaniu wybrała następujący skład osobowy Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji: 

 

1. Tadeusz Twardy       -       Przewodniczący Komisji   

2. Barbara Mendyka              -       Zastępca Przewodniczącego  

3. Krzysztof Matecki  -       Członek 

4. Ryszard Sikorski               -       Członek 

5. Zdzisław Zdęga   -       Członek   

 

Pkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rady Miejskiej             

w Poniecu. 

 

Przewodniczący obrad  Jerzy Kusz   stwierdził, że  zgodnie z art. 21 ust.1 Rada Miejska                      

ze swego grona może powoływać stałe i doraźne komisje do określonych zadań,  

Zaproponował by działały 2 komisje jak w poprzedniej kadencji i skład  osobowy komisji                 

w ilości 5 radnych. Radni nie zgłosili żadnych uwag. 

 

Przewodniczący Rady  Jerzy Kusz zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatów na 

członków  Komisji. 

 

Radny Piotr Jańczak zaproponował na członków Komisji Rozwoju Gospodarczego, 

Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej, Budżetu i Rolnictwa następujących radnych: 

Stanisława Machowskiego, Marcina Stróżyńskiego, Dariusza Kielisia, Jerzego Kusza, Mariusza 

Nowaka. 

 

Zaproponowani radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji Rozwoju Gospodarczego, 

Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej, Budżetu i Rolnictwa. 

 

Zastępcaca Przewodniczącego Rady Dariusz Kieliś na członków Komisji Oświaty, Kultury, 

Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Obywatelskich zaproponował radnych: Piotra 

Jańczaka, Ewę Kończak, Krzysztofa Mateckiego, Anetę Wrotyńską i Paulinę Zielińską.  

 

Zaproponowani kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji Oświaty, Kultury, Kultury 

Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Obywatelskich. 

 

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz w celu  ukonstytuowania się Komisji Rady Miejskiej 

zarządził 10 minutową przerwę.  

 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Komisji przedstawili następujące składy osobowe 

Komisji: 
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Komisja Rozwoju Gospodarczego, Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej, Budżetu                      

i Rolnictwa: 

1. Stanisław Machowski  -         Przewodnicząca Komisji 

2. Marcin Stróżyński  -         Zastępca Przewodniczącego  

3. Dariusz Kieliś             -         Członek 

4. Jerzy Kusz                           -         Członek 

5. Mariusz Nowak             -         Członek 

 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Obywatelskich: 

1. Piotr Jańczak              -          Przewodniczący Komisji 

2. Ewa Kończak   -  Zastępca Przewodniczącego   

3. Krzysztof Matecki  -  Członek 

4. Aneta Wrotyńska         -          Członek 

5. Paulina Zielińska               -          Członek  

 

Przewodniczący Rady odczytał stosowny projekt uchwały w sprawie powołania składu 

osobowego Komisji Rady Miejskiej w Poniecu. 

 

Rada Miejska w obecności 15 radnych jednomyślnie  podjęła  

uchwałę nr I/7/2018 

w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rady Miejskiej w Poniecu.  

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pkt. 8. Wolne głosy i wnioski. 

 

Burmistrz Ponieca Jacek Widyński zwracając się do wysokiej Rady i zaproszonych gości 

wyraził ogromne zadowolenie, że wizja rozwoju Gminy Poniec zaproponowana mieszkańcom 

spotkała się z ich dużą aprobatą. Otrzymaliśmy kredyt zaufania, którego nie wolno nam 

zawieźć i powinniśmy zrobić wszystko, żeby jak najlepiej wypełnić nasze zadanie. Burmistrz 

Ponieca wyraził przekonanie, iż wiadomo już, że dla każdego radnego jak i dla Burmistrza 

wartością nadrzędną powinno być dobro naszej wspólnoty samorządowej i jej mieszkańców.  

 

Pkt. 9 Zakończenie 

 

Przewodniczący Rady  Jerzy Kusz  podziękował  radnym i  gościom za uczestnictwo w I Sesji 

Rady Miejskiej VIII Kadencji lat 2018 – 2023 i  o godz.  1145 dokonał zamknięcia obrad Sesji. 

 

 

Protokółował                                                                                  Przewodniczący  Rady 

Jakub Naskrętski       Jerzy  Kusz 


